



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220598

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-061 PMRP

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANÇA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 04.163.943/0001-96, com sede na RUA PROFESSOR JOÃO PAULO, 427, CENTRO, Esperantina-PI, CEP 64180-000, representada por AFONSO TELES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 70.741,19 (setenta mil, setecentos e quarenta e um reais e dezenove centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 420.708,45 (quatrocentos e vinte mil, setecentos e oito reais e quarenta e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
151183	CÂMERA SPEED DOME IP 2.0 - IR - IP66 - STAR LIGH, F ULLHD, WDR, 20X. - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	2,00	6.733,220	13.466,44
151184	CONVERSOR DE MÍDIA FAST ETHERNET MONOMODO A CONVERSO RES DE MÍDIA FAST WDM MONOM - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	9,00	623,220	5.608,98
151185	CONVERSOR DE MÍDIA FAST ETHERNET MONOMODO B CONVERSO RES DE MÍDIA FAST WDM - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	9,00	623,220	5.608,98
151186	STAND ALONE DIGITAL DE 16 CANAIS IP NVD-GRAVADOR DIG ITAL DE VÍDEO EM REDE PARA - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	1,00	3.008,000	3.008,00
151187	ATÉ 16 CANAIS IP EM FULL HD @ 30 FPS, H.264, SUPORTE ONVIF PERFIL S.				
151187	SWITCH 8 PORTAS ETHERNET SWITCH 8P - Marca.: INTEBRA	UNIDADE	8,00	322,420	2.579,36
151189	CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	100,00	0,940	94,00
151190	RACK OUT DOOR 40X50X20 - Marca.: UNIAO	UNIDADE	8,00	470,000	3.760,00
151191	NOBREAK 600 VA - 110 - 220V. - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	8,00	451,200	3.609,60
151192	FONTE 12 VOLTS - 10 AMPERES CONVERSOR AUT AC/DC 12,8 V - Marca.: SWTEC	UNIDADE	13,00	136,300	1.771,90
151193	FONTE 24 VOLTS - 5 AMPERES CONVERSOR AUT AC/DC 24V. - Marca.: FASGOLD	UNIDADE	2,00	112,800	225,60
151194	DISCO RÍGIDO 4 TB - DISCO RÍGIDO 4TB PARA CFTV. - Marca.: WESTERN	UNIDADE	1,00	2.350,000	2.350,00
151196	TV DE LED 50" - 4K. - Marca.: SAMSUNG	UNIDADE	1,00	3.290,000	3.290,00
151198	SUPORTE CÂMERA SPEED DOME - Marca.: KL	UNIDADE	2,00	329,000	658,00
151199	ABRACADEIRA BAP 4 - Marca.: FIBRACEM	UNIDADE	16,00	23,500	376,00
151200	DISJUNTOR COM CAIXA SOBREPOR - Marca.: SIBRATEC	UNIDADE	8,00	34,780	278,24
151201	TOMADA EXTERNA 2P+T 10+ - Marca.: FAME	UNIDADE	8,00	14,860	118,88
151202	CABO HDMI 5 MT, 4K - Marca.: LINK	UNIDADE	1,00	75,200	75,20
151203	CABO PP 2X1, 0MM - ROLO 100MT - Marca.: MEXCOPPER	UNIDADE	1,00	493,500	493,50
151204	CONECTOR DERIVANTE PERFURADO 10-95MM. - Marca.: INCL	UNIDADE	16,00	12,220	195,52
151205	PARAFUSO MAQUINA 5/8 (16X300) MM. - Marca.: PIER TEL	UNIDADE	16,00	19,740	315,84
151206	SUPORTE PARA TV - Marca.: BRASFORMA	UNIDADE	1,00	75,200	75,20
151207	EXTENSÃO USB - Marca.: IT-BLUE	UNIDADE	1,00	17,490	17,49
151208	MINI FILTRO PROTETOR - Marca.: CLAMPER	UNIDADE	8,00	31,020	248,16
151209	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS PROTETOR ELETRONICO COM 4 TOMADAS - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	8,00	52,640	421,12
151210	FIBRA OPTICA 1 F0 - 1000MT - Marca.: TRANSCED	UNIDADE	4,00	996,400	3.985,60
151211	CONECTOR DE FIBRA OPTICA APC TIPO CLIQUE - Marca.: INTEBRAS	UNIDADE	16,00	26,230	419,68
151212	ANEL GUIA PARA CINTA DE AÇO - Marca.: FB MERCURIO	UNIDADE	100,00	0,880	88,00
151213	ESTICADOR PARA CABO FIBRA OPTICA ESTICADOR DROP. - Marca.: COMPANI	UNIDADE	150,00	0,880	132,00
151235	INSTALAÇÃO CÂMERA IP FIXA	UNIDADE	13,00	230,300	2.993,90
151236	INSTALAÇÃO CÂMERA IP SPEED DOME	UNIDADE	2,00	517,000	1.034,00
152052	CÂMERA FIXA IP-FULL COLOR 2.0 MEGAPIXELS,DWDR, BULLE T FULL HD, LENTE 3.6MM, SENSOR 1/2,7", IP67, CASE METÁLICO.	UNIDADE	13,00	1.034,000	13.442,00

VALOR GLOBAL R\$ 70.741,19

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2023 Atividade 0202.041220301.2.015 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente Exercício 2023 Atividade 0202.041220301.2.015 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

R GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO - RONDON DO PARA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

RONDON DO PARÁ - PA, 16 de Novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
CNPJ(MF) 04.780.953/0001-70
CONTRATANTE

TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ 04.163.943/0001-96
CONTRATADO(A)